



Obec Lipina, Lipina 81, 785 01 Šternberk, IČO: 00635278 tel: 585 013 631

Čj. L 25 /2017

Lipina 5. dubna 2017

Martin AMBROS

## **Odpověď na žádost o informaci podle z.č. 106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti Vám k níže položeným otázkám uvádím :

### **1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy ze sídlící**

- Komunální odpad se sváží svozovou firmou od jednotlivých domů, chalup nebo rekreačních chat, jejich počet se tak v roce mění v závislosti na obyvatelnosti jednotlivých objektů v různém ročním období. Nedokážeme proto specifikovat přesný počet svozových míst
- Výše poplatku za svoz komunálního odpadu činí částku 300,- Kč na obyvatele, resp. nemovitost. Pro firmy nemáme určené rozdílné platby

### **2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa ( a) počet sběrných míst a sběrných dvorů**

- v obci není žádný sběrný dvůr a jsou zde tři stanoviště kde jsou umístěny nádoby na tříděný odpad

### **b) druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty)**

- máme nádoby na papír, plasty, sklo barevné a čiré, kov a kontejnery na bioodpad

### **c) celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...)**

- 19 nádob z toho 4ks kovové a 15 ks plastové
- 4 kovové velkoobjemové kontejnery na bioodpad

### **3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)**

- 13ks plastových kontejnerů na plast a papír z celkového množství v Lipině je v majetku spol. Marius Pedersen, a.s. a naše obec je má v nájmu

### **4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu.**

- Marius Pedersen, a.s. , Průběžná č. 1940/3 Hradec Králové

Tomáš Pudl  
starosta